

СТАНОВИЩЕ

от проф. д-р Габриела Белова – ръководител на катедра „Международно право и международни отношения”, заместник-декан на Правно-историческия факултет в Югозападен университет „Неофит Рилски”

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“ в област на науките 2. Хуманитарни науки, професионално направление 2.2 История и археология, (Нова и най-нова обща история (История на Централна Европа)), обявен в ДВ бр.57/04.07.2023 г.

I. Данни за конкурса

Конкурсът за заемане на академична длъжност „доцент“ в професионално направление 2.2 История и археология (Нова и най-нова обща история (История на Централна Европа)) е обявен в ДВ, бр. 57 от 04.07.2023 г. за нуждите на катедра „История” в Правно-историческия факултет на Югозападния университет „Неофит Рилски”. На първото заседание на научното жури ми е възложено да изготвя становище за целите на настоящия конкурс.

II. Данни за кандидата в конкурса

Единствен кандидат в настоящия конкурс е гл. ас. д-р Диана Велева Иванова. Академичната ѝ кариера следва своето закономерно развитие, като през периода 2001 г.-2004 г. е редовен докторант, а от 2006 г. работи последователно като асистент и главен асистент в ЮЗУ „Неофит Рилски”. Преди това през периода 1996 -2004 г. е работила като учител в Осмо СОУ „Арсени Костенцев”, Благоевград. През 2006 г. придобива ОНС „доктор“ (диплома № 30399/20.04.2006) след успешна защита на дисертационен труд на тема: *„Източноевропейските революции от 1989г. (Полша, Унгария и Чехословакия) и отражението им в България”* пред Специализирания научен съвет по Нова и най-нова обща история при ВАК, с което отговаря на показателите по **буква „А”** от ППЗРАСРБ. Освен солиден преподавателски опит, следва да бъде подчертано, че кандидатът притежава и сериозен опит като участник в редица научноизследователски проекти.

Гл. ас. д-р Диана Иванова е **научен секретар** на Правно-историческия факултет на ЮЗУ „Неофит Рилски“, а също така е член на редакционните колегии на сп. „Doctrina. Studia Społeczno-Polityczne” и на сп. „Международна политика”.

III. Съответствие с изискванията на чл. 24 от Закона за развитието на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагането му и чл. 80, ал. 1 от Вътрешните правила за развитие на академичния състав в ЮЗУ „Неофит Рилски”

Член 24 ЗРАСРБ в приложимата му за настоящия конкурс редакция и чл. 80, ал.1 от Вътрешните правила за развитие на академичния състав в ЮЗУ „Неофит Рилски” предвиждат пет кумулативни изисквания, на които следва да отговарят лицата, които

заемат академичната длъжност „доцент” – (1) придобита ОНС „доктор“, (2) заемане за срок не по-малък от две години на академичната длъжност „асистент“, „главен асистент“, (3) представяне на публикуван монографичен труд или равностойни публикации в специализирани научни издания, които не повтарят представените за придобиване на образователната и научна степен „доктор“, (4) покриване на минималните национални изисквания по чл.2б, ал.2 и 3 от ЗРАСРБ и на допълнителните изисквания на университета, (5) липса на доказано по законоустановения ред плагиатство или недостоверност в представените научните трудове.

Като кандидат в конкурса за академична длъжност „доцент” Диана Иванова отговаря на изискването на Закона за развитието на академичния състав в Република България по чл. 24, ал. 1, т. 2, б. „а” – повече от две години е заемала академичната длъжност „главен асистент”. Представила е всички необходими документи, съгласно изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България, на Правилника за неговото прилагане и на Вътрешните правила за развитие на академичния състав на ЮЗУ „Неофит Рилски”. На първото си заседание научното жури прие, че кандидатът отговаря на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ. Доколкото ми е известно към настоящия момент няма доказано по законоустановения ред плагиатство в представените научни трудове, като по отношение на хабилитационния труд е представен документ за проверка от системата за антиплагиат Turnitin.

Кандидатурата на гл. ас. д-р Диана Иванова отговаря на минималните национални изисквания и на допълнителните (вътрешни) изисквания на ЮЗУ „Неофит Рилски”, като по редица показатели представените материали **значително надхвърлят** необходимия брой точки. В настоящия конкурс д-р Иванова е представила монографично (хабилитационно) изследване на тема: **„Аспекти на външната политика на държавите от Вишеградската група“**, публикувано в УИ „Неофит Рилски“, Благоевград, 2023, ISBN 978-954-00-0343-6, с. 367, което не повтаря дисертационния труд на кандидата и изпълнява показателите по група „В”.

IV. Научни трудове, представени за участие в конкурса

Гл. ас. д-р Диана Иванова участва в конкурса с упоменатото монографично изследване **„Аспекти на външната политика на държавите от Вишеградската група“**, публикувано в УИ „Неофит Рилски“, Благоевград, 2023, ISBN 978-954-00-0343-6, с. 367, както и с **втора монография „1989 – голямата промяна. Рухването на „реалния социализъм” в Полша, Унгария и Чехословакия”** публикувана на база на защитен дисертационен труд, УИ „Неофит Рилски“, Благоевград, 2007, ISBN 978-954-680-490-7. За участие в конкурса от кандидата са представени са също така:

- четири статии (една на английски език), публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация;

- 23 статии (седем на английски език), публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове;
- както и две студии, едната от които на англ. език е публикувана в реферирано и индексирано научно издание.

По показателите в **група „Г”**, където изискуеми са 200 точки, от кандидата са представени публикации, формиращи 485 точки. Цялостната творческа продукция доказва една последователност в научните и педагогическите усилия, въз основата на по-широк тематичен кръг от интереси и оригинална изследователска методология. По показателите от **група „Д”** - изискуеми са 50, за кандидата са представени 190 точки от цитирания, като 45 т. са от цитирания в издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове. Гл. ас. д-р Диана Иванова отговаря напълно и на допълнителните изисквания в съответствие с Вътрешните правила на ЮЗУ „Неофит Рилски” и по отношение на последната група „Е” от наукометричните показатели (изискуеми 30 т.), тъй като има участие в редица национални и международни научноизследователски проекти, които ѝ носят 225 т. Следва да се отбележи, че по показателите от **група „Е”**, кандидатът представя доказателства и за публикувани две университетски учебни пособия (едното в съавторство), допълнителни 30 т. или общо 255 т. по б. „Е”.

V. Оценка на научноизследователската и научно-приложна стойност на научните публикации, представени за участие в конкурса от кандидата

Научно-изследователската дейност и постижения на гл.ас. д-р Диана Иванова са от съществено значение, както за специалистите в областта на българската историческа наука, но също така представляват принос към българската наука за международни отношения, а и за специалистите по международно право, тъй като запълват определена празнота, засягайки остро дискуссионни проблеми от недалечното минало, към които немалко изследователи подхождат с неохота.

Представената монография *“Аспекти на външната политика на държавите от Вишеградската група”* е първи по рода си монографичен труд, посветен на основните аспекти на общата външна политика на държавите от Вишеградската група, а именно политиката по приобщаването към ЕС на бившите съветски републики Азербайджан, Армения, Беларус, Грузия, Молдова и Украйна и миграционната политика. Монографичният труд представлява многоаспектно и интердисциплинарно изследване на политическите процеси, насочени към източните граници на ЕС и визията на Вишеградската четворка по основни въпроси, свързани с Европейската политика за съседство (ENP) и в частност източното ѝ направление – Източното партньорство, както и миграционните проблеми. Изборът на подобна нелека проблематика предполага сериозни познания, но и критичен поглед както към политическия и правов ред на ЕС, но също така и към по-широкия международен контекст.

За всеки международник би представлявало интерес съдържанието на Глава първа, параграф втори, където е направена характеристика на външнополитическата ситуация на континента в началото на 90-те години на XX век. Представени са кардиналните промени, настъпили след края на Студената война и разпадането на Източния блок, както и стремежът на централноевропейските държави да се еманципират от СССР, от една страна, а от друга, да повишат своята национална сигурност. Разгледана е пасивната политика на Кремъл след отказа на Горбачов от доктрината „Брежнев“, която прави възможно сравнително бързото разпускане на изгубилите своето значение Варшавски договор и Съвет за икономическа взаимопомощ (СИВ). Сепаратистичните тенденции в СССР, зараждащият се конфликт в Югославия, както и обединението на Германия на 3 октомври 1990 г. променят средата на сигурност в Европа и благоприятстват изграждането на Вишеградската група. Представена е и паралелно развиващата се политика на Запада към Полша, Унгария и Чехословакия, която е насочена към постепенното им интегриране в евроатлантическите структури. На основата на приетите на форумите на НАТО документи са разгледани последователните стъпки на страните от Северноатлантическия алианс към приобщаването на бившите съветски сателити. Подчертано е приоритетното положение на Полша и Унгария в самото начало на прехода, за чието подпомагане е създадена програмата ФАР (PHARE) и са посочени принципите на т.нар. Вашингтонски консенсус, по които трябва да се осъществи икономическата реформа. Именно по-лесното отговаряне на критериите, наложени от западните партньори, е водещата причина за тристранното сътрудничество.

Приносни моменти се съдържат в глава трета, озаглавена „Европейската политика за съседство и Източното партньорство“, в която авторката подчертава, че Вишеградската група се идентифицира като активен играч на европейската сцена, *„способен както да разработва и предлага мащабни проекти, така и да действа като посредник между страните от постсъветското пространство и Брюксел“* (с.230-231). Същевременно анализът и обективен и критичен, изтъквайки, че поради факта, че *„четиристранната организация няма общи институции, съвместните външнополитически действия в рамките на ЕС остават най-ефективният и спояващ елемент на вишеградското сътрудничество“* (с.145). Специален интерес представляват и приложения №5 и №6, като в първото е дадена периодизация на дейността на Вишеградската четворка, а във второто е направена таблица с ротационните председателства и основните приоритети на всяко от тях.

Монографичното изследване е пример за прецизна и добросъвестна работа с огромен брой библиографски, информационни и документационни източници. Авторката познава добре политическите процеси в четирите централноевропейски държави и е наясно относно необходимостта от развитие и промени в европейското законодателство. Това ми дава основание да твърдя, че до настоящия момент в българската наука не е правено подобно теоретично изследване с такъв фокус и обобщение. Представената

монография безспорно има оригинален и приносен характер. Всички изводи са защитени и са резултат на самостоятелна изследователска работа.

Предмет на научен интерес за кандидата в конкурса е област, която има важно значение и от гледна точка на развитието на европейските интеграционни процеси. Налице е широк диапазон на научно-изследователските интереси на кандидата и усета ѝ към остро актуални и дискуссионни проблеми има важно практическо измерение.

Гл. ас. д-р Диана Иванова владее отлично историко-логическия анализ, езикът ѝ е богат и красноречив, изказът е прецизен и добре структуриран. От монографията личи сериозна експертиза, задълбоченост и отговорност към високите стандарти за академично творчество. От представените в конкурса други публикации прозира личност с висока култура и интелект, способна на самостоятелно и критично мислене.

Приемам посочените от кандидата гл.ас. д-р Диана Иванова научни и научно-приложни приноси, така, както са формулирани. Специално бих си позволила да отбележа обаче местата в хабилитационния труд, които засягат миграционната политика на Вишеградските държави периода след 2014 г. и особено след февруари 2022 г. Отбелязано е, че докато в началото Полша отстоява твърдо своята позиция на неприемане на принципа на квотното разпределение, впоследствие именно Полша и Чехия са сред най-активните в оказването на подкрепа на украинците, принудени да напуснат домовете си. Направен е изводът, че *„новата геополитическа ситуация в Европа... води до търсенето на нови формати за сътрудничество без Унгария. Такива са Славковският триъгълник на Чехия, Словакия и Австрия; инициативата Три морета; Букурещката девятка и др.“*(с.301-302).

С оригиналност се отличава и анализът в статията „Вацлав Клаус – ексцентричният евроскептик“ (в: Исторически личности и идеи. Сборник в чест на 60-годишнината на проф. д-р Искра Баева, София, 200-208. ISBN 978-954-07-3270-1), посветена на личността, която забави за известно време влизането в сила на петата генерална ревизия, а именно Договора от Лисабон.

Личните ми впечатления от гл.ас. д-р Диана Иванова биха могли да бъдат обобщени както следва: изключително вискателна към себе си, притежава широка обща култура и се отличава с рядко срещана колегиалност и етичност.

VI. Заключение

Въз основа на положителната оценка на представените от кандидата научни публикации – предмет на рецензиране в настоящия конкурс, както и с оглед на цялостната ѝ преподавателска и изследователска дейност, може да се направи обоснован извод, че гл.ас. д-р Диана Велева Иванова напълно отговаря на изискванията на чл. 24 от Закона за развитие на академичния състав в Република България, както и на останалата релевантна правна уредба. Напълно убедено подкрепям кандидатурата ѝ за заемане на академичната длъжност „доцент“ в професионално направление 2.2. История и археология (Нова и най-

нова обща история (История на Централна Европа)) за нуждите на катедра „История” на ЮЗУ „Неофит Рилски”, поради което предлагам на членовете на почитаемото научно жури, а впоследствие и на Факултетния съвет на Правно-историческия факултет да гласуват положително.

проф. д-р Г. Белова

OPINION

by Prof. Gabriela Belova, PhD - Head of the International Law and International Relations Department, Vice-Dean of the Faculty of Law and History in South-West University “Neofit Rilski”

Regarding: Competition for the academic position of ‘Associate professor’ in the field of sciences 2. Humanities, professional field 2.2 History and Archaeology, (Modern and Contemporary General History (History of Central Europe)), announced in the State Gazette No. 57/04.07.2023

I. Information about the competition

The competition for the academic position of ‘Associate Professor’ in professional field 2.2 History and Archaeology (Modern and Contemporary General History (History of Central Europe)) was announced in SG, issue 57 dated 04.07.2023 for the needs of the History Department at the Faculty of Law and History at the South-West University “Neofit Rilski”. At the first meeting of the scientific jury, I was assigned to prepare an opinion for the objectives of this competition.

II. Information about the candidate in the competition

The only candidate in this competition is Chief Assistant Professor Dr. Diana Veleva Ivanova. Her academic career follows its natural course, as she was a full-time PhD researcher from 2001 to 2004, and since 2006 she has worked consecutively as an assistant and chief assistant at South-West University “Neofit Rilski”. Prior to that, from 1996 to 2004, she worked as a teacher at 8th SOU “Arseni Kostenchev”, Blagoevgrad. In 2006, she obtained a PhD degree (diploma No. 30399/20.04.2006) after successfully defending her dissertation thesis: “The Eastern European Revolutions of 1989 (Poland, Hungary and Czechoslovakia) and their Reflection in Bulgaria” before the Specialized Scientific Council on Modern and Contemporary General History at High Attestation Commission (VAK), which meets the criteria under letter “A” of a Regulation implementing the Law on Academic Development in the Republic of Bulgaria. In addition to her solid teaching experience, it should be emphasized that the candidate also has serious experience as a participant in numerous research projects. Chief Assistant Professor Dr. Diana Ivanova is a scientific secretary at the Faculty of Law and History at South-West University “Neofit Rilski”, as well as a member of the editorial boards of “Doctrina. Studia Socio-Polityczne” and “International Politics” scientific journals.

III. Compliance with the requirements of Art. 24 of the Law on Academic Staff Development in the Republic of Bulgaria (LASDRB), its implementing regulations, and Art. 80, para. 1 of the Internal Rules for Academic Staff Development at South-West University “Neofit Rilski”.

Article 24 LASDRB in its applicable version for this competition and Art. 80, para.1 of Internal Rules for Academic Staff Development at Southwest University “Neofit Rilski” provide five

cumulative requirements that persons holding an academic position of ‘Associate Professor’ should meet - (1) obtained a PhD degree, (2) held an academic position as an assistant or chief assistant for a period not less than two years, (3) presented a published monograph or equivalent publications in specialized scientific journals that do not repeat those presented for obtaining an educational and scientific degree “Doctor”, (4) covered minimum national requirements under Art.2b, para.2 and 3 LASDRB and the additional requirements of the university, (5) no proven plagiarism or unreliability in presented scientific works.

As a candidate for the academic position of ‘Associate Professor’, Diana Ivanova meets the requirement under Art.24, para.1, item 2a of LASDRB - she has held an academic position as chief assistant for more than two years. She has submitted all necessary documents according to LASDRB, its implementing regulations and Internal Rules for Academic Staff Development at Southwest University “Neofit Rilski”. At its first meeting, the scientific jury accepted that the candidate meets minimum national requirements under Art.2b, para.2 and 3 LASDRB. As far as I know at present there is no proven plagiarism in presented scientific works; regarding her habilitation work there is an attached document for the verification by Turnitin anti-plagiarism system.

The candidacy of Chief Assistant Dr. Diana Ivanova meets minimum national requirements and additional (internal) requirements of Southwest University “Neofit Rilski”, while on several indicators presented materials significantly exceed the required number of points. In this competition, Dr. Ivanova has presented a monographic (habilitation) study on the topic: “Aspects of the foreign policy of the countries of the Visegrad Group”, published by “Neofit Rilski” University publishing house, Blagoevgrad, 2023, ISBN 978-954-00-0343-6, p. 367, which does not repeat the dissertation of the candidate and fulfills the indicators of group “B”.

IV. Scientific works submitted for participation in the competition

Dr. Ivanova has submitted a monographic (habilitation) study titled “Aspects of the Foreign Policy of the Visegrad Group Countries”, published in the “Neofit Rilski” University publishing house, Blagoevgrad, 2023, ISBN 978-954-00-0343-6, p. 367, and in addition to this, Dr. Ivanova has also submitted her second monograph “1989 - The Great Change. The Collapse of Real Socialism in Poland, Hungary and Czechoslovakia” based on her defended PhD thesis, “Neofit Rilski” University publishing house, Blagoevgrad, 2007, ISBN 978-954-680-490-7.

Furthermore, Dr. Ivanova has also submitted:

- Four articles (one in English), published in scientific journals, that are referenced and indexed in world-renowned scientific databases.
- Twenty-three articles (seven in English), published in non-referenced scientific journals or edited collective volumes
- Two studies, one of which is published in a referenced and indexed scientific journal in English.

Dr. Ivanova’s publications form 485 points under group “D”, where 200 points are required. Her publications have a total of 190 points from citations under group “E”, where 50 points are required. Out of these 190 points, 45 points are from citations in publications that are referenced and indexed in world-renowned scientific databases or in monographs and collective volumes.

Her overall creative output demonstrates consistency in her scientific and pedagogical efforts based on a wider thematic range of interests and original research methodology.

Dr. Diana Ivanova fully meets the additional requirements in accordance with the Internal Rules of South-West University “Neofit Rilski” and with respect to the last group “F” of the scientometric indicators (requiring 30 points), as she has participated in a number of national and international research projects, which bring her 225 points. It should be noted that under group “E” indicators, the candidate provides evidence for two published university textbooks (one co-authored), additional 30 points or a total of 255 points under group “E”.

V. Assessment of the scientific research and scientific-applied value of the scientific publications submitted by the candidate for participation in the competition

The scientific research activity and achievements of Chief Assistant Dr. Diana Ivanova are of essential importance not only for specialists in the field of Bulgarian historical science but also represent a contribution to Bulgarian science for international relations, as well as for specialists in international law, as they fill a certain void, sharply addressing controversial issues from the recent past, which many researchers approach reluctantly. The presented monograph “Aspects of the Foreign Policy of the Visegrad Group Countries” is a first-of-its-kind monographic work dedicated to the main aspects of the common foreign policy of the Visegrad Group countries, namely their policy towards the EU integration of former Soviet republics Azerbaijan, Armenia, Belarus, Georgia, Moldova, and Ukraine as well as the migration policy.

The monographic work represents a multi-aspect and interdisciplinary study of political processes aimed at the eastern borders of the EU and the vision of the Visegrad Four on key issues related to European Neighborhood Policy (ENP) and specifically its eastern direction - Eastern Partnership, as well as migration problems. The choice of such a complex issue requires serious knowledge, but also a critical view of both the political and legal order of the EU, as well as the broader international context.

For anyone tempted by international politics, the content of Chapter One, Section Two would be of interest, where a characterization of the foreign policy situation on the continent in the early 1990s is made. The cardinal changes that occurred after the end of the Cold War and the disintegration of the Eastern Bloc are presented, as well as the desire of Central European countries to emancipate themselves from the USSR on one hand, and to increase their national security on the other. The passive policy of the Kremlin after Gorbachev’s rejection of the Brezhnev doctrine is discussed, which made possible the relatively rapid dissolution of the Warsaw Pact and COMECON. Separatist tendencies in the USSR, the emerging conflict in Yugoslavia, and Germany’s unification on October 3, 1990, changed the security environment in Europe and favored the establishment of the Visegrad Group. The parallel policy of the West towards Poland, Hungary, and Czechoslovakia is presented, aimed at their gradual integration into Euro-Atlantic structures. Based on NATO forum documents, the successive steps taken by North Atlantic Alliance countries towards incorporating former Soviet satellites are discussed. The priority position of Poland and Hungary at the very beginning of transition is emphasized, for whose support the PHARE program was created and the principles of the so-called Washington Consensus are indicated, according to which economic reform should be carried out. It is precisely easier compliance with criteria imposed by Western partners that is the leading cause for trilateral cooperation.

The third chapter of the monograph, titled “European Neighborhood Policy and Eastern Partnership,” contains valuable insights. The author emphasizes that the Visegrad Group identifies itself as an active player on the European scene, “*capable of developing and proposing large-scale projects, as well as acting as a mediator between post-Soviet countries and Brussels*” (p. 230-231). At the same time, the analysis is objective and critical, highlighting that “*the four-party organization has no common institutions, and joint foreign policy actions within the EU remain the most effective and cohesive element of Visegrad cooperation*” (p. 145). Special interest is also given to Appendices No. 5 and No. 6, where the former provides a periodization of the V4’s activities, while the latter presents a table of rotational presidencies and their main priorities.

The monographic study is an example of precise and conscientious work with a huge number of bibliographic, informational, and documentary sources. The author is well-versed in political processes in the four Central European countries and is aware of the need for development and changes in European legislation. This gives me reason to argue that no similar theoretical study with such focus and generalization has been done in Bulgarian science so far. The presented monograph is undoubtedly original and contributory. All conclusions are protected and are the result of independent research work.

The subject of scientific interest for the candidate in the competition is an area that has important significance from the point of view of the development of European integration processes. There is a wide range of scientific research interests of the candidate, and her sensitivity to acute topical issues has important practical implications.

Dr. Diana Ivanova is fluent in historical and logical analysis, her language is rich and eloquent, the expression is precise and well structured. The monograph shows serious expertise, thoroughness and responsibility to the high standards of academic creativity. From the other publications presented in the competition can be seen a person with high culture and intellect, capable of independent and critical thinking.

I accept the indicated by the candidate Dr. Diana Ivanova scientific and applied scientific contributions as formulated. However, I would especially like to note the places in habilitation work that affect the migration policy of the Visegrad countries in the period after 2014 and especially after February 2022. It is noted that while in the beginning Poland firmly defended its position of non-acceptance of the principle of quota distribution, subsequently it was Poland and the Czech Republic that were among the most active countries in supporting Ukrainians forced to flee their homes. It is concluded that “*the new geopolitical situation in Europe... leads to the search for new cooperation formats without Hungary. Such are the Slavkov Triangle of the Czech Republic, Slovakia and Austria; the Three Seas Initiative; The Bucharest Nine, etc.*” (pp.301-302).

Also impressive is the analysis in the article "Václav Klaus – the eccentric eurosceptic" (in: Historical figures and ideas. Collection in honor of the 60th anniversary of Prof. Dr. Iskra Baeva, Sofia, 200-208. ISBN 978-954-07-3270-1), dedicated to the person who delayed for a while the entry into force of the Treaty of Lisbon - the fifth general revision of the EU primary legislation.

My personal impressions of Assistant Professor Dr. Diana Ivanova could be summarized as follows: extremely demanding of herself, has a broad common culture and is distinguished by a rare collegiality and ethics.

VI. Conclusion

Based on the **positive** evaluation of the scientific publications submitted by the applicant – subject to review in this competition, as well as in view of its overall teaching and research activity, it can be concluded that Chief Assist. Dr. Diana Veleva Ivanova fully meets the requirements of art. 24 of the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria, as well as the other relevant legislation. I fully support her candidacy for the academic position of ‘Associate Professor’ in professional field 2.2. History and Archaeology (Modern and Contemporary General History (History of Central Europe)) for the needs of the History Department of SWU “Neofit Rilski”, which is why I propose to the members of the honorable scientific jury, and subsequently to the Faculty Council of the Faculty of Law and History to vote positively.

Date

Prof. Gabriela Belova, PhD